PAGE
2

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Октябрьская, 49

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70

E-mail: buden_rono@stavminobr.ru

                 П Р И К А З
от 29 января 2019 года

                                                                   № 47 ОД

О порядке зачисления детей в первые классы образовательных организаций Буденновского муниципального района на 2019-2020 учебный год
В соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 32 от 22 января 2014 года,              ч. 2 ст. 30 Федерального закона № 273-ФЗ, согласно Постановления администрации Буденновского муниципального района от 25.11.2014г.               № 1238 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом образования администрации Буденновского муниципального района муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию» и Постановления администрации Буденновского муниципального района от 26.05.2016г. № 307 «Об утверждении изменений в административный регламент предоставления отделом образования администрации Буденновского муниципального района муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Организовать прием личных заявлений от родителей (законных

представителей) в первый класс на 2019 - 2020 учебный год не позднее                    1 февраля 2019 года.

1.2. Взять под личный контроль соблюдение нормативно-правовых актов (Приложение 1, 2, 3).
          1.3. Назначить ответственных лиц за прием личных заявлений от родителей (законных представителей), и работу в личном кабинете ведомственной учетной системы «Аверс».

 1.4. Разместить на официальном сайте образовательной организации информацию для родителей (законных представителей) о порядке приема заявлений при личном обращении и через «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» (www.26gosuslugi.ru)

1.5. Довести до сведения родительской общественности информацию о том, что до 1 июля 2018 года в первый класс будут зачислены дети, проживающие на закрепленной за школой территории. Прием заявлений от родителей и законных представителей детей, не проживающих на закрепленной территории, будет проводиться, начиная с 1 июля 2019 года, до момента заполнения свободных мест.
2. Определить ответственным за выдачу разрешений на прием детей в образовательные организации Буденновского муниципального района на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте ведущего специалиста отдела образования Шатохину Наталью Сергеевну.

3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                    А.Н. Матжанов
Шатохина Н.С.

7-15-12